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Zmarł pułkownik Władysław Rokicki – uczestnik
obrony Lublina we wrześniu 1939 r.
Na wieczną wartę odszedł pułkownik Władysław Rokicki

18 sierpnia 2018 r. zmarł pułkownik Władysław Rokicki, żołnierz, który brał udział w obronie
Lublina we wrześniu 1939 r.

Pogrzeb z honorami wojskowymi odbył się we wtorek na cmentarzu w Bełżycach.

 

 

***

3 grudnia 1917 r. w Krężnicy Okrągłej obok Bełżyc na świat przyszedł pułkownik Władysław
Rokicki. Przed wybuchem II wojny światowej skończył Szkołę Ogrodniczo-Szkółkarską w
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Lublinie i służył w 3 Dywizji Piechoty Legionów w Zamościu. Gdy nazistowskie Niemcy
zaatakowały Polskę we wrześniu 1939 r., znalazł się w szeregach Armii „Lublin” i brał udział
w obronie Lublina. Po kapitulacji nie spoczął, lecz nadal walczył o Polskę. Tym razem w
konspiracji, dołączając w 1940 r. do Związku Walki Zbrojnej, późniejszej Armii Krajowej. Z
okupacją walczył także w szeregach Batalionów Chłopskich. Trudne doświadczenia wojenne
nie przerwały jednak jego chęci do aktywności w życiu publicznym i edukacji. Studiował
ekonomię na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Aktywnie włączył się w działalność
środowisk kombatanckich. Był m.in. prezesem Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Batalionów
Chłopskich, a także prezesem Stowarzyszenia Klubu Oficerów Rezerwy 2 Frontowej
Oficerskiej Szkoły Piechoty w Lublinie. Działał również w Wojewódzkim Komitecie Ochrony
Pamięci Walk i Męczeństwa przy wojewodzie lubelskim. Przyczynił się do powstania
w Lublinie wielu pomników i upamiętnień, które czciły ważne wydarzenia narodowe:
zainicjował budowę pomnika Obrońców Lublina, działał na rzecz monumentów
upamiętniających Powstanie Styczniowe i bitwę pod Monte Cassino. Z weteranami
styczniowego zrywu spotkał się na początku swojej edukacji. Jak mówił, byli oni dla nich
bohaterami i ujęło go to, gdy opowiadali o swej tęsknocie za wolną ojczyzną. Pułkownik
Władysław Rokicki zmarł 18 sierpnia 2018 r.


